
Cís|o sm|ouvy zhotovite|e: SoD,13.0,t5

sMLoUVA o 0ílo
d|e $ 536 a nás|. obchodního zákoníku

1.2.

1, Smluvnístrany

Zapsaný u:
Zastoupený:
osoby oprávněné jednat
- ve věcech technických:
IC:
D|Č:
Bank. spojení:
č' účtu:

Objednatel:
Korespondenční
adresa:
Zastoupený:
osoby oprávněné jednat
- ve věcech technických:
IC:
D|Č:
Bank. spojení:
č. Účtu:

STAVEBNi FTRMA PLUS S.T.O.

Měšťanská 3992/109
695 01 Hodonín
KS v Brně, oddí| C, vložka 41915
Jozefem AnovčÍnem, jednate|em

Ing. Josef Anovčín
26285363
c226285363
KB a.s', pobočka Hodonín
1 786990257/01 00

obec Hrušky

U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky
Josefem Trechou, starostou

002831 85
c200283185
KB a's., pobočka Břec|av
4420651/01 00

,,Rozšíření a přístavba MS Hrušky..
Hrušky u Břec|avi, H|avní 52, k'Ú. Hrušky, na pozemku p.č. 89
|ng. Adriana Husovská' H|avní 76' 691 56 Hrušky, |Čo:70292 485

í.3. Ve vzájemném styku obou sm|uvních stran kromě zástupců uvedených v bodě 1'1, a 1'2' jsou při operativním
technickém řízení činnostÍ pň rea|izaci díla při potvzování zápisů o sp|nění podmínek pro uvolňovánÍ zá|oh,
odsouh|asování Íaktur nebo jiných podkladů pro p|acení, potvzování zápisů o předání a převzetí dí|a nebo jeho
částí zmocněni jednat za:

- zhotovitele:
- objednatele:

Petr Uřičář(736 686 122), stavbyvedoucí

1.4. Toto zmocnění trvá aŽ do písemného odvolání, nebo nap|nění předmětu sm|ouvy' Změny v zastoupení budou
uvedeny v dodatku smlouvy, Účinné jsou však jiŽ od okamŽiku, kdy byl druhé straně před|oŽen písemný doklad o
jejich provedenÍ.

2. Zák|adní údaje o díle

Stavba:

Místo:

Generá|ní projektant:



3. Předmět sm|ouvy

3'1" Zhotovite| se zavazuje pnovést pro objednate|e dí|o,,Rozšířeni a p&Ée l.tŠ Hrušky..Vrozsahu poůroidtbvé
dokumentace zpracované |ng' Adrianou Husovskou, H|avní76,691 56 lrsry a naceněných rozpočtrrf,rri4141
až ú5-a|04. objednatel se zavazuje řádně provedené dí|o pfuvzil a td: za provedení dí|a sjedrraur cenr
Zhotovite| prohlašuje, Že si prostudova| podk|ady s|ouŽící ke specifika Úia 1€ této sm|ouvy, a proh|*i Že rn
základě těchto podkladú lze Édně provést sm|uvené dí|o.

3.2. Zhotovite| se zavazuje, že dílo bude provedeno pod|e sk|adby poŽadovarÉ oqpú#€nn a bude odpovídat il*rym
českým normám a předpisům. vceÍĚ zákresu skutečného provedení.

3.3. V případě, Že objednatel bude poŽadoval provedení prací nad rámec, jeŽ je vyrrrer * .ryse uvedené specifikai
dí|a (dá|e jen ,,vícepráce,.), zavazu}: se zhctovite| tyto vícepráce provést d|e @mire* sec^aných v této sm|ouvě.
Dohoda o vícepracích bude uzavrena písemně formou dodatku této sm|ouvě.

4' Termíny plnění

4.1' Zhotovite| provede dí|o v těchto termínech:
zahájení prací
ukončení prací

1 .  6 .  2013
31 .10 .2013

4"2.

4.3.

PředánÍ a převzetí dokončeného dí|a do 3,l . 10. 2013

. objednate| se zavazuje předat zhotovite|i staveniště vcetně všech dok|adů pro provedení dí|a.

Sp|nění termínů dodávky stavby je podmíněno zejména:
. včasným předáním staveniště zhotovite|i stavby

Změnatermínů dokončenístavby bude provedena v těchto případech.
. pozdější předání staveniště zhotovite|i stavby oproti bodu 4.2.
. objednate| přeruší stavební práce z důvodů najeho straně
. při přerušení pracÍzdůvodu nepříznivých klimatických podmínek

Ve všech těchto připadech se termín plnění posunuje o počet dnů zdržení a úměmě důs|edkům z toho vyp|ývajícím.

Předání a převzetí dokončeného dí|a proběhne proh|ídkou staveniště za účastl zástupce objednate|e a stavebního
dozoru.

5. Věci nutné k provedenídíla

5.í. objednate| se zavazuje předat zhotovite|i k provedení díla tyto věci:
. staveniště prosto práv třetích osob do 5 dnů po podpisu sm|ouvy

6. Cena za dílo

6'1. Sm|uvní strany se dohod|y na následujícím způsobu určení ceny dí|a:

- cena je stanovena na zák|adě projektové dokumentace a rozpočtů zhotovite|e č' 015-01-01, 015-01.01a,
01 5-01-02, 01 5-01-03 a 01 5-01-04.

6.2. Nabídková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro danou dobu provádění dí|a a zahrnuje veškeré práce a
nák|ady potřebné pro komp|etní zhotovení přís|ušného předmětu dí|a. Ce|ková sm|uvní cena je stanovena ve výši:

4.4.

Strana 2 z 6



Cena celkem
DPH21O/,
cena celkem vč. DPH

2'600.843,. Kč
546'177,-Kč

3.147.020'.Kě

7. PIatební podmínky

7.1' Fakturace bude prováděna na zák|adě soupisu provedených prací a dodávek, odsouh|aseného objednate|em.
Sp|atnost daňového dok|adu je 30 dnÍ od přijetí faktury objednate|em'

7.2. Zhotovite|je povinen vystavit fakturu s veškeými ná|eŽitostmi daňového dok|adu stanovenými v $ 28 odst. 2 písm.
a)- k) zák. č. 23512004 Sb., o DPH' ve znění pozdEjších předpisů a $ 92a zákona o DPH:

. označení objednate|e a zhotovite|e, sídlo, |C, D|C,

. čÍs|o faktury,

. datum uskutečnění zdanite|ného plnění,

. den vystavení a den sp|atnosti faktury,

. označení banky a č. účtu, na kteý se má p|atit,

. označení dí|a,

. číslo sm|ouvy objednatele,

. fakturovanou částku bez DPH

. SáZbU DPH (platné v době fakturace),

. UVéSt sdě|ení, Že výši daně je povinen v reŽimu přenesené daňové povinnosti dop|nit a pňznat p|átce, pro
kterého je p|nění uskutečněno,

. razítko podpis oprávněné osoby,
pří|ohou faktury bude technickým dozorem nebo oprávněnou osobou objednate|e podepsaný soupis provedených
prací a dodávek.

7.3. Nebude-|i daňový dok|ad obsahovat obvyk|é a podstatné ná|eŽitosti, je objednate| oprávněn vrátit ji zhotovite|i k
dop|nění. V takovém případě se přeruší doba sp|atnosti a nová |hůta započne běŽet doručením opraveného
daňového dokladu objednate|i'

8. Způsobprováděnídíla

8.1. Způsob provádění dí|a se řidí ustanoveními $ 550 a nás|. obchod. zákoníku, pokud není uvedeno ve sm|ouvě jinak,
a dá|e bude dí|o provedeno v sou|adu s jakostí poŽadovanou zákonem 183/2006 Sb' ve znění změn a p|atných
dop|ňků, včetně do|oŽení osvědčení o jakosti výrobků.

8.2. Zhotovite| vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí' stavební deník. Do deníku se zapisují všechny
skutečnosti rozhodné pro p|nění smlouvy (zejména se jedná o Údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a
mnoŽství, zdůvodnění odchy|ek od schválené projektové dokumentace, povětrnostní podmínky na staveništi).
objednate|je povinen s|edovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko' Během pracovní
doby musí být stavební deník trvale přístupný pro objednate|e a jeho TD.

8.3. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce zásadně v ten den, kdy by|y práce provedeny nebo
kdy nasta|y skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Výjimečně můŽe být zápis proveden následující den.

8'4. Mimo stavbyvedoucího můŽe provádět záznamy v deníku technický dozor objednate|e, pracovník generá|ního
projektanta pověřený autorským dozorem, popř. k tomu zmocnění zástupci objednate|e a zhotovite|e.

8.5. objednate| vykonává na stavbě občasný technický dozor a v jeho průběhu s|eduje zejména, zda práce jsou
prováděny v souladu se sm|ouvou a PD, pod|e technických norem, jiných právních předpisů a rozhodnutí
veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně upozomit zápisem do stavebního
deníku'

Strana 3 z 6



8.7.

Technický dozor objednatele a autorský dozor nejsou oprávněni zasahovat do činnosti ffie. Jsou však
oprávněni dát pracovnikům zhotovite|e příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zás{rpe fuovite|e není
dosaŽite|ný na staveništi a je.li ohroŽena bezpečnost prováděné stavby, Život nebo zdraví pnacujijrlr na stavbě.

Zástupce zhotovite|e je povinen zabezpečit Účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací, které
provádí technický dozor objednate|e a učinit neprod|eně opatření k odstranění zjištěných závad,

9. Staveniště

9.í. objednate| předá zhotovite|i staveniště pro provedení dí|a prosté práv třetích osob v termínech dle čl' 5'1. této
sm|ouvy. o předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný záznam formou zápisu do stavebního deníku,
v němŽ zhotovite| proh|ásí, Že staveniště je způsobi|é k řádnému provedení díla. Takor4ý záznam bude podepsán
oprávněnými osobami sm|uvních stran.

9,2' Zařizení staveniště si zajišťuje ce|é zhotovitel' Cena za vybudování, úpravy stávajících zařízeni pro potřeby ZS a
cena |ikvidace ZS je součástí sm|uvní ceny dí|a. Materiá| zby|ý po demontáŽi ZS je majetkem zhotovite|e.
Zabezpečení staveniště v průběhu stavby zajistí zhotovite| označením prostoru stavby' Budou dohodnuty podmínky,
za kte{ch můŽe zadavate| vstupovat na staveniště pro zajištění provozu mateřské ško|y, kteý bude moŽno
omezovat pouze V nutných a předem dohodnutých případech.

9'3. Zhotovite| se zavazuje, udrŽovat na převzatém staveništi na svůj nák|ad pořádek a čistotu, odstraňovat vznik|é
odpady, a to v sou|adu s přís|ušnými předpisy.

9.4, Zhotovite| se zavazuje vyk|idit a vyčistit staveniště do 14 ka|endářních dnů od protoko|árního předání a přelrzetí dí|a'
Při nedodrŽení tohoto termínu se zhotovite| zauazuje uhradit objednate|i veškeré nák|ady a škody' které mu tím
vznikly.

9.5. Zhotovite| zajistÍ staveniště v průběhu ce|é stavby, tak aby by|o preventivně zabráněno vzniku škody na majetku
objednate|e a nájemce bytu, v|ivem stavebních prací a klimatických podmínek' Zhotovite| odstraní případné vznik|é
škody bezodk|adně na své nák|ady, případně finanční nák|ady tím vznik|é objednateli a nájemci bytu, budou
zhotovitelem obratem uhrazeny.

10. Spolupůsobení objednatele

10.1. Objednatel se zavazuje, Že umoŽní zhotovite|i provádět stavební a montáŽní práce v prostoru staveniště v
prod|ouŽených směnách, případně v dvousměnném provozu vŽdy však v době od 6:00 do 18:00 a ve dnech
pracovního volna (sobota) v době od 8:00 do 19:00.

10.2, Po dohodě poskytne objednate| zhotoviteli p|ochy pro zařízení staveniště'

11. odevzdání a převzetí díla

11,1, Zhotovite| a objednate| se zavazují sepsat o předání dí|a zápis, kteý obě sm|uvní strany podepíší' V zápise se
zejména uvede soupis předaných dok|adů, odchy|ky od schváleného projektu stavby a jejich důvody, soupis
případně zjištěných vad a nedodě|ků zřejmých při odevzdání a převzetí včetně termínů k jejich odstranění, soupis
dodatečně poŽadovaných pracÍ a způsob jejich zajištění, datum skončení přejímacího řízení apod.

11,2. objednate| převezme dí|o i v případě, Že má ojedině|é drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení
s jinými nebrání uvedení díla do uŽÍvání' Zhotovite| je povinen drobné vady nebo nedodě|ky odstranit ve
stanovených Ihůtách'

Strana 4 z 6



11.3, Převzetím díla přechází na objednatele v|astnické právo k dí|u'

í2. Reklamace

12'1, Postup při rek|amaci: objednate| je povinen neprod|eně písemně oznámit zhotoviteli zjištěnou vadu díla' Zhotovite|
se zavazuje do 7 dnů od obdrŽení reklamace sepsat zápis, ve kterém bude uvedeno:

. datum proh|ídky

. datum zjištění vady

. |'ozSáh vady či poškození díla

. návrh opatření, aby nedoš|o k da|ším škodám

. předpok|ádaný postup odstranění vady včetně požadavků na objednate|e a |hůta pro odstranění vady

. UZ[á[í nebo neuznání záuazku zhotovite|e odstranit vadu v rámci záruční |hůty

. podpis zástupců zhotovite|e a objednate|e

Zhotovite| se zavazuje, Že práce na ,,drobných rek|amovaných vadách'', které nemají podstatný v|iv na funkci
dokončeného di|a,zahájÍ do 15 dnů od obdrŽenÍ písemného oznámení reklamace a takové vady odstraní do 30
dnů od obdrŽení písemného oznámení rek|amace'
U rek|amace, která má ,,podstatný V|iV'' na Íunkci dokončeného díla, zahájí zhotovite| práce na její odstranění do 7
dnů od obdrŽení písemného oznámení rek|amace a takové vady odstraní do 15 dnů od obdrŽení písemného
oznámení rek|amace.
Rek|amace nebude uznána, pokud se jedná o závadu způsobenou cizím zaviněním'

12.2. I kdyŽ reklamace nebude oprávněná, přesto zhotovite| provede opravu závady, a|e na nák|ady objednatele, za
předpok|adu Že mezi sm|uvními stranami bude dohodnuta cena za odstranění takových vad a |hůta pro odstranění
takových vad.

12'3. Zhotovite| neodpovídá za škody vznik|é předáním neúp|ných podk|adů o staveništi ani za škody vyp|ývající zuady
nebo neúp|nosti pro1ektu.

13. odpovědnostzavady

í3.1. Zhotovite| poskytuje záruku na dí|o v dé|ce 66 měsíců od data řádného předání stavby objednate|i.

13.2' odpovědnost zhotovitele za vady dí|a se vztahuje na vady, které objednate| zjistil a oznámi| zhotovite|i nejpozději
do 66 měsíců ode dne předání a převzetí dí|a bez vad a nedodě|ků, s výjimkou dodávky komponentů, pro které
jejich uýrobce nebo dodavate| prokazate|ně stanoví dobu odpovědnosti za vady nebo záruční dobu jinou. U těchto
komponentů p|atí doba odpovědnosti za vady nebo záruční doba, stanovená jejich vyrobcem nebo dodavate|em,
minimá|ně však 24 měsiců ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodě|ků.

í4. Sm|uvnípokuta

14'1. V případě prod|ení s řádným dodánim dí|a se zhotovite| zavaz$e uhradit objednate|i sm|uvní pokutu ve výši 0,05%
z ceny dí|aza kaŽdý i započaý den prod|ení.

14'2. V případě, Že objednate| neuhradí Íakturu v termínu sp|atnosti, zauazqe se uhradit sm|uvní pokutu ve výši 0,05%
z fakturované částky za kaŽdý i jen započatý den prod|ení.

14'3. Zhotovite| se zavazuje, Že v případě nedodrŽení termínu vyk|izení a vyčištění staveniště zap|ati objednate|i
sm|uvní pokutu ve výši 10.000,- Kč zakaŽdý i započatý den prod|ení.

Strana 5z 6



14'4, Zhotovite| se zavazuje, Že v případě nedodrŽení termínu k odstranění vady uvedené v protoko|u o nigla1i a

převzetí oita, zapÉti,o.o1eonaieti'smluvní pokutu ve výši 1'000,- Kč za kaŽdou jednot|ivou vadu a kaŽdý ijen

započatý den prodlení.

í4.5. Zhotovite| se zavazuje, Že vpřípadě nedodrŽeni terminu kodstraněni vady uplatněné objednatelem v-záruční

době, zap|atí objednate|i sm|uvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za kaŽdou jednotlivou vadu a kaŽdý i jen započatý den

prodlení.

15. Jiná ujednání

í 5.1 . Bude]i nutno z důvodů na straně objednate|e změnit způsob prací při realizaci stavebních a montáŽních praci,

zajistí objednatet veai nezbytné dopiněni přís|ušné dokumentace, změny prqedná a schválí se zhotovite|em a

uzavřou písemný dodatek sm|ouvy.

15.2' Tato sm|ouva můŽe bý,t měněna pouze písemnými dodatky' jejichŽ návrhy mohou vystavovat obě sm|uvni strany.

15.3. Sm|ouva obsahuje 6 po sobě jdoucích stran'

í5.4. Sm|ouva je vyhotovena ve 3 výtiscích s platností originá|u, znichŽzhotovite| obdŽí 1 podepsané vyhotovení a

objednatel obdňí 2 podepsané vyhotoveni'

15.5. Ve věcech neupravených sm|ouvou se postupuje pod|e obchodnÍho zákoníku, není-|i zde úpravy, pak pod|e

občanského zákoníku.

Nedí|né součásti nabídky: Pří|oha č. 1 Časový harmonogram
Příloha č. 2 Po|oŽkové rozpočty

V Hruškách dne 24.5.2013

il.':-i ťi]: ..l i::ť i'. ':j :'. .l.

V Hodoníně dne24' 5' 2013

Jozef Anovčín, jednate|
za zhotoviteleza objednatele

Strana 6 z 6


